Администрация

муниципального образования Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16.02.2017 г.                                 №  24
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в МО Сабское сельское поселение.

      В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» администрация Сабского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Сабское сельское поселение на 2017  год.
2. Постановление №147 от 30.07.2016 г. отменить.
3.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Сабское сельское поселение www.sabsk.ru
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации МО
Сабского сельского поселения                                       Н.А.Спирин
Приложение
Утверждено постановлением
главы администрации

МО Сабское сельское поселение

от 16.02.2017 г. № 24
ПЛАН

противодействия коррупции

в МО Сабское сельское поселение
на 2017 год.

	№ п\п
	Проводимые

мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответствен-ные

исполните-ли
	Отчет об исполне-нии

	1. Правовое обеспечение противодействия коррупции.

	1.1
	Мониторинг изменений законодательства РФ на предмет необходимости внесения изменений в правовые акты МО Сабское сельское поселение
	Ежемесячно
	специалист администрации
Сухина В.Г.

	1.2
	Размещение проектов нормативных правовых актов поселения на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для организации проведения их независимой антикоррупционной экспертизы
	По мере необходи-мости
	специалист администрации
Сухина В.Г.

	1.3
	Создание и поддержание в актуальном состоянии реестра действующих нормативных правовых актов поселения, размещение указанного реестра на официальном сайте поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	2. Вопросы кадровой политики

	2.1. Профилактика коррупционных и иных правонарушений.

	2.1.1
	Контроль за представлением муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения), в порядке, установленном законодательством
	До 31 марта 2017 года (включительно)
	Секретарь  Совета
Абашева С.С.

	2.1.2
	Проведение в установленном законом порядке проверок:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на должности муниципальных служащих;

- соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами
	На основании поступаю-щей информации

В соответст-вии с законодате-льством
	Секретарь  Совета

Абашева С.С.

	2.1.3
	Ознакомление граждан, поступающих на должность муниципальной службы, с законодательством в сфере противодействия коррупции, в том числе информирование ответственности за совершение правонарушений, о недопустимости возникновения конфликта интересов и о его урегулировании, о недопустимости получения и дачи взятки, о соблюдении ограничений, запретов к служебному поведению, исполнении обязанностей.
	По мере

необходи-

мости
	Секретарь  Совета

Абашева С.С.

2.2. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, а также исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, повышение эффективности урегулирования конфликта интересов.

	2.2.1
	Контроль за исполнением муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, определение возможности возникновения конфликта интересов при выполнении данной работы.
	Постоянно
	Секретарь

Совета

Абашева С.С.

	2.2.2
	Контроль за обеспечением сообщения муниципальными служащими о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с выполнением ими служебных (должностных) обязанностей, а также сдаче подарка.
	Постоянно
	Секретарь

 Совета

Абашева С.С.

	2.2.3
	Контроль за исполнением муниципальными служащими обязанности уведомлять в письменной форме  о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и применять меры по предотвращению подобного конфликта.
	Постоянно
	Секретарь

 Совета

Абашева С.С.

	2.2.4
	Контроль за исполнением муниципальными служащими обязанности уведомлять о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Постоянно
	Секретарь

Совета

Абашева С.С.

	2.2.5
	Работа по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого является муниципальный служащий, принятие мер, предусмотренных  законодательством по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также  выявление причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.
	Постоянно
	Секретарь

Совета

Абашева С.С.

	2.2.6
	Контроль за применением предусмотренных законодательством дисциплинарных взысканий в каждом случае несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Постоянно
	Секретарь

 Совета

Абашева С.С.

	4. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных МО Сабское сельское поселение.

	4.1.
	Контроль за своевременным предоставлением лицами замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, полных и достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	В соответст-вии с законода-тельством
	Председатель Совета

Спирин Н.А.

	4.2.
	Оказание юридической, методической и консультационной помощи подведомственным муниципальным учреждениям и предприятиям, в том числе по реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»
	По мере необходи-мости
	Председатель Совета

Спирин Н.А.

	5. Обеспечение прозрачности деятельности МО Сабское сельское поселение.

	5.1.
	Размещение на официальном сайте администрации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	5.2.
	Размещение на официальном сайте поселения  и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов и должностных лиц.
	По мере поступления
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	5.3.
	 Взаимодействие администрации поселения со средствами массовой информации по вопросам в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых администрацией, и в придании гласности фактов коррупции.
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	5.4.
	Регулярная актуализация информации по вопросам противодействия коррупции, размещаемой на стенде в здании администрации
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	6. Совершенствование организации деятельности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	6.1.
	Контроль соответствия участников закупок требованиям, установленным п.9 ч.1 ст.31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг».
	Постоянно
	Заведующая сектором по

бюджету и отчетности

Кузьмина И.И.

	6.2.
	Информирование населения о результатах муниципальных закупок.
	По мере необходи-мости
	Заведующая сектором по

бюджету и отчетности

Кузьмина И.И.

	7. Антикоррупционная пропаганда и просвещение.

	7.1.
	Обеспечение функционирования «телефона доверия», сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет», позволяющих гражданам беспрепятственно сообщать о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления.
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	7.2.
	Обеспечение информационной поддержки, в том числе с использованием официального сайта администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет», программ, проектов, акций и других инициатив в сфере противодействия коррупции, осуществляемых на территории муниципального образования.
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	7.3.
	Разработка и размещение в зданиях и помещениях, занимаемых органами местного самоуправления и подведомственным им организациям, информации по вопросам профилактики коррупционных проявлений, в том числе социальной рекламы.
	Постоянно
	специалист администрации

Сухина В.Г.

	7.4.
	Организация с участием представителей прокуратуры правового просвещения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности.
	Постоянно
	Председатель Совета и работники прокуратуры